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Besvarelse af spørgsmål nr. 125 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 125 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. oktober 2021. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 125 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, idet ministeren i svar på REU alm. del – spørgs-
mål 933 (folketingsåret 2019-20) har erkendt, at der aldrig i 
mands minde er sket et indgreb som Civilstyrelsens mod Bor-
gerretsfonden, oplyse, om det er ministerens opfattelse, at sags-
behandlingen har været acceptabel i en demokratisk retsstat, idet 
spørgsmålet bedes besvares i lyset af Menneskerettighedskon-
ventionens krav om, at forvaltningen ikke bare skal være uaf-
hængig – den skal også fremstå uafhængig?”

Svar:

Spørger henviser til Justitsministeriets besvarelse af 17. marts 2020 af 
spørgsmål nr. 933 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvori Justitsmi-
nisteriet også henviser til ministeriets besvarelse af 11. marts 2020 af 
spørgsmål nr. 911 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Disse besvarelser angår begge Borgerretsfondens uddelinger til Ra-
dio24syvs (PeopleGroup Five A/S’) retssag mod Radio- og tv-nævnet, og 
hvorvidt fondens uddelinger var i strid med fondens vedtægter. 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til Justits-
ministeriets og Civilstyrelsens habilitet i sagen om Borgerretsfondens udde-
linger til Radio24syvs (PeopleGroup Five A/S’) retssag mod Radio- og tv-
nævnet. Det bemærkes i den forbindelse, at denne sag ikke har givet anled-
ning til at vurdere spørgsmål om Civilstyrelsens habilitet til at føre tilsyn 
efter fondsloven. 

For så vidt angår Civilstyrelsens behandling af sagen om Borgerretsfondens 
uddelinger til Radio24syvs (PeopleGroup Five A/S’) retssag mod Radio- og 
tv-nævnet kan Justitsministeriet henvise til ministeriets besvarelse af 17. 
marts 2020 af spørgsmål nr. 933 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg og 
besvarelse af 11. marts 2020 af spørgsmål nr. 911 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg.
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